
Institución: Mes/Año:

C. I. N°
Funcionario: 

SI/NO
Cargo o función que desempeña

Disposición legal de 

designación de comisión

N° / Fecha

Destino de la comisión de servicio
Período de la comisión de 

servicio
Motivo de la comisión de servicio  Monto 

1 Benito Armoa 1.562.270 Si Chofer Acahay - Dpto de Paraguari 14/3/2025 Inuaguracion de Obras 193.729

21/3/2025 531.610

22/3/2025 273.305

21/3/2025 516.610

22/3/2025 258.305

4 Walter Chamorro 1.855.805 Si Chofer Piribebyi - Dpto de Cordillera 21/3/2025
Traslado de funcionarios para reunion en el centro de 

adiciones
288.305

5 Guido Rene Zelada 3.707.116 Si
Director de Alto Rendimiento y 

Federaciones
Cambyreta - Dpto Itapua 27/3/2025

Programa de atencion integral cpc , penitenciaria de 

cambyreta
645.762

6 Ramon Avalos Sanchez 538.120 Si Director de Infraestructura Pilar - Dpto de Ñeembucu 27/3/2025 Verificacion de obras 355.169

7 Walter Chamorro 1.855.805 Si Chofer
Tte 1° Manuel Irala Fernandez - 

Dpto de Pte Hayes
23/3/2025 al 26/3/2025 tralado de funcionarios para capacitacion 40.000

8
Veronica Tamari 

Velazquez
3.652.623 Si Coordinadora - ONAD PY

Pte Franco , Minga Guazu , CDE, 

Hernandarias , Juan Eulogio 

Estigarribia - Dpto de Alto Parana

17/3/2025 al 22/3/2025 El Fenomeno del Dopaje 168.000

9/4/2025 al 10/4/2025 1.048.219

11/4/2025 273.305

4/4/2025 645.762

5/4/2025 322.881
10

Si

Si

Si

Douglas Holger 

Martinez Malatesta

Gustavo Martinez

Marcos Antonio Coronel

3

9

Encargado de la Dirección de 

Deporte Inclusivo

Chofer

Encargado de Deporte 

Recreativo

Resolución N° 551/2025

Tecnico DeportivoSi

4.001.170

1.819.268

830.691

Curuguaty - Dpto de Canindeyu

Pedro Juan Caballero - Dpto de 

Amambay

Santa Rita - Dpto de Alto Parana

Cobertura del evento Mita´i  Saraki

Traslado al director de Gabinete , inauguracion de la 

luminica estadio 2 de mayo

Torneo femenino de bochas

Nombre y Apellido del beneficiario

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
DIRECCIÓN FINANCIERA

PLANILLA DE REGISTRO MENSUAL DE VIATICOS  -  INTERIOR / EXTERIOR

SECRETARÍA NACIONAL DE DEPORTES MAYO/2025

Juan Pablo Alvarez 

Ortellado
4.388.2052 Cobertura del evento Mita´i  SarakiCuruguaty - Dpto de Canindeyu



21/3/2025 516.610

22/3/2025 258.305

4/4/2025 693.762

5/4/2025 370.881

Horqueta - Dpto de Concepcion 7/4/2025
Traslado de funcionarios de infraestructura para 

verificacion de obras 
258.305

Pedro Juan Caballero - Dpto de 

Amambay
8/4/2025 Verificacion de luces en el estadio 2  de mayo 516.610

9/4/2025 al 10/4/2025 1.291.524

11/4/2025 387.457

10/4/2025 516.610

11/4/2025 258.305

10/4/2025 645.762

11/4/2025 387.457

17 Carlos Lucas Lara Solis 3.846.109 No Chofer

Horqueta - Dpto de Concepcion , 

Pedro Juan Caballero - Dpto de 

Amambay

7/4/2025 al 8/4/2025
Traslado de funcionarios inauguracion de la luminica 

estadio 2 de mayo, verificacion de obras
35.000

18 Walter Chamorro 1.855.805 Si Chofer Piribebuy - Dpto de Cordillera 4/4/2025
Traslado de funcionarios de deportes , reunion en el 

centro de adiciones 
288.305

9/4/2025 al 10/4/2025 1.033.219

11/4/2025 258.305

Horqueta - Dpto de Concepcion 7/4/2025 Verificacion de la luminica de la liga horqueteña 258.305

Pedro Juan Caballero - Dpto de 

Amambay
8/4/2025 Verificacion de la luminica del  club 2 de mayo 516.610

10/4/2025 531.610

11/4/2025 273.305

10/4/2025 516.610

11/4/2025 258.305

10/4/2025 516.610

11/4/2025 258.305

22

19

20 Graciela Acevedo

Bruno Zubizarreta 

Caballero

21 Benito Armoa

23 Mario Ariel Alarcon

Cobertura de prensa ,evento Mita Saraki

Traslado de funcionarios de deportes , torneo de 

bochas

Curuguaty - Dpto de Canindeyu

Santa Rita - Dpto de Alto Parana

Cobertura de prensa inauguracion de la luminica club 2 

de mayo

cobertura de prensa , inauguracion de la luminica del 

estadio 2 de mayo

Traslado de funcionarios de prensa y protocolo para la 

inauguracion de la luminica del estadio club 2 de mayo

Cobertura protocolar  inauguracion de la luminica club 

2 de mayo

5.548.054

2.022.768

3.600.458
Pedro Juan Caballero - Dpto de 

Amambay
Si

Encargado del Departamento 

de Prensa

Técnico Administrativo de la 

Dirección General de 

Comunicación

No

No

Guido Lucas Gregorio 

Gonzalez

Carlos Lucas Lara Solis

Carlos Lucas Lara Solis

Francisco Javier 

Sanchez

11

12

13

16

14

15

4.607.180 No

Técnico Administrativo de la 

Dirección General de 

Comunicación

Resolución N° 568/2025

Tecnico Administrativo

Jefe de Protocolo

Resolución N° 552/2025

1.562.270

1.796.374

Pedro Juan Caballero - Dpto de 

Amambay

Pedro Juan Caballero - Dpto de 

Amambay

No

Si

Pedro Juan Caballero - Dpto de 

Amambay
Inauguracion de la luminica club 2 de mayo1.132.526

2.838.420

Director General de GabineteSi

Si
Encargada del Departamento 

de Fiscalización de Obras 

Pedro Juan Caballero - Dpto de 

Amambay
Si Chofer

3.782.042

Hector Manuel 

Gonzalez

Walter Ariel Fretes 

Bieber

Inauguracion oficial de la luminica del estadio 2 de 

mayo

cobertura de prensa , inauguracion de la luminica del 

estadio 2 de mayo

Pedro Juan Caballero - Dpto de 

Amambay

3.846.109

3.846.109

No

No

Chofer

Chofer

Cirilo Jose Pacua Aguilar

Pedro Juan Caballero - Dpto de 

Amambay

Tecnico Administrativo



11/4/2025 665.762

12/4/2025 342.881

11/4/2025 670.762

12/4/2025 332.881

8/5/2025 430.508

9/5/2025 215.254

29/5/2025 645.762

30/5/2025 322.881

10/4/2025 516.610

11/4/2025 258.305

10/4/2025 516.610

11/4/2025 258.305

10/4/2025 516.610

11/4/2025 258.305

10/4/2025 516.610

11/4/2025 258.305

11/4/2025 645.762

12/4/2025 322.881

23/4/2025 516.610

24/4/2025 258.305

9/4/2025 al 10/4/2025 1.291.524

11/4/2025 387.457

Traslado via aerea al Ministro de Deportes y su 

comitiva para la inauguracion de la luminica del 

estadio rio parapiti club 2 de mayo

Pedro Juan Caballero - Dpto de 

Amambay

Piloto de la Fuerza Aérea 

Paraguaya

Piloto de la Fuerza Aérea 

Paraguaya

Piloto de la Fuerza Aérea 

Paraguaya

30

31

32

Director de Infraestructura

Director de Infraestructura

Jefe de Presupuesto

Resolución N° 585/2025

Inauguracion de la luminica del estadio rio parapiti 

club 2 de mayo

Reunion con el intendente de la zona para el avance 

del proyecto del techado del polideportivo

Participacion en la mesa de proteccion social 

Pedro Juan Caballero - Dpto de 

Amambay

Hohenau - Dpto de Itapua

Laurel - Dpto de Canindeyu
Carlos Daniel Castro 

Franco

27

28

24

25

26

Juan Pablo Alvarez

Walter Chamorro

Manuel Gill Morlis

Traslado de Funcionarios de la Onad para control de 

dopajes

Traslado de funcionarios de Infraestructura para 

reunion con el intendente con miras al rally del 

paraguay

Entrega de Implementos deportivos en el marco plan 

sumar

Entrega de Implementos deportivos en el marco plan 

sumar

4.388.205

1.855.805

3.463.474

Encarnacion - Dpto Itapua

Hohenau - Dpto de Itapua

San Juan Bautista - Dpto de 

Misiones

Minga Guazu - Dpto de Alto Parana

Si

Si

Si

Tecnico Administrativo

Chofer

Encargado del Departamento 

Inclusivo

Resolución N° 552/2025

5.197.161

4.866.537

No

No Resolución N° 584/2025

Osvaldo Esquivel 

Barrientos
33

5.506.328

Alberto Ramon Aquino 

Baez

Celso Fabian Salinas 

Gonzalez

Cristobal Caceres 

Coronel
No

Ramon Avalos Sanchez

Ramon Avalos Sanchez

29

Acompañamiento a la Maxima Autoridad 

inauguracion de la luminica del estadio rio parapiti 

club 2 de mayo

Pedro Juan Caballero - Dpto de 

Amambay
Resolución N° 553/2025

538.120

538.120

3.538.328

Si

Si

Si

Si Jefe de Secretaría Privada2.535.627



20/1/2025 al 22/1/2025 1.967.287

23/1/2025 342.881

35
Bruno Zubizarreta 

Caballero
1.132.526 Si Director General de Gabinete Resolución N° 593/2025 Montego Bay - Jamaica 22/4/2025 al 25/4/2025 Cumbre de Consejo de las Americas (Cade) 5.393.786

20/2/2025 538.135

21/2/2025 322.881

24/2/2025 645.762

25/2/2025 387.457

20/2/2025 430.508

21/2/2025 215.254

24/2/2025 516.610

25/2/2025 258.305

11/5/2025 645.762

12/5/2025 322.881

23/5/2025 al 26/5/2025 2.583.050

27/5/2025 322.881

Gral Morinigo - Dpto de Caazapa 28/5/2025 430.508

29/5/2025 430.508

30/5/2025 215.254

23/5/2025 al 26/5/2025 2.583.050

27/5/2025 322.881

23/5/2025 al 26/5/2025 2.583.050

27/5/2025 322.881

Si

Si

Si

2.420.530

3.186.348

3.707.116

2.367.136

36

37

2.535.627

2.157.704

Si

Si

Osvaldo Esquivel 

Barrientos

Hector Garayo

Acompañamiento a la Maxima Autoridad en sus 

actividades

Acompañamiento a la Maxima Autoridad en sus 

actividades

Ayolas - Dpto de Misiones

Nueva Esparanza -Dpto de 

Canindeyu

Jefe de Secretaría Privada

Chofer 

Resolución N° 542/2025

Ayolas - Dpto de Misiones

Nueva Esparanza -Dpto de 

Canindeyu

2.420.530 Si

Ruben Antonio Lara 

Solis
34 Resoluciónb N° 567/2025

Traslado de funcionarios para coordinacion con 

miras al mundial de rally 2025

Carmen del Parana - Dpto de 

Itapua
3.374.543 No Chofer

Noha Beatriz Jara 

Figueredo

Noha Beatriz Jara 

Figueredo

Coordinacion General a la inauguracion oficial de los 

juegos universitarios 2025

Coordinacion General a la inauguracion oficial de los 

juegos universitarios 2025

Coordinacion en las competencias deportivas fase 

municipal de los JEEN 2025

Organización y participacion en la inauguracion de 

los juegos universitarios 2025

Organización y participacion en la inauguracion de 

los juegos universitarios 2025

Ciudad del Este - Dpto de Alto 

Parana

Ciudad del Este - Dpto de Alto 

Parana

Cnel Maciel - Dpto de Caazapa

Ciudad del Este - Dpto de Alto 

Parana

Ciudad del Este - Dpto de Alto 

Parana

Si

38

39

41

42

40

Jefa de Observatorio Nacional

Jefa de Observatorio Nacional

Resolución N° 739/2025

Director de Desarrollo 

Deportivo

Director de Alto Rendimiento y 

Federaciones

Jefe del Departamento de 

Contabilidad

Carlos Daniel 

Figueredo

Guido Rene Zelada

Francisco Ariel 

Caceres Clemotte



23/5/2025 al 26/5/2025 2.583.050

27/5/2025 322.881

23/5/2025 al 26/5/2025 2.583.050

27/5/2025 322.881

23/5/2025 al 26/5/2025 2.583.050

27/5/2025 322.881

23/5/2025 al 26/5/2025 2.583.050

27/5/2025 322.881

          59.961.225 

Si

Si

Si

Si

2.208.550

TOTAL Guaraníes cincuenta y nueve millones novecientos sesenta y un mil doscientos veinticinco

Aldo Martinez

Santiago Mazzacote

Francisco Villamayor

Organización y participacion en la inauguracion de 

los juegos universitarios 2025

Organización y participacion en la inauguracion de 

los juegos universitarios 2025

Organización y participacion en la inauguracion de 

los juegos universitarios 2025

Organización y participacion en la inauguracion de 

los juegos universitarios 2025

Ciudad del Este - Dpto de Alto 

Parana

Ciudad del Este - Dpto de Alto 

Parana

Ciudad del Este - Dpto de Alto 

Parana

3.647.651

4.152.225

3.617.651

Técnico Administrativo del 

Departamento de Rendición de 

Cuentas

Ciudad del Este - Dpto de Alto 

Parana

43

44

45

46

Resolución N° 739/2025

Jefe del Departamento de 

Dictámenes

Técnico Administrativo del 

Departamento de Gestión 

Operacional

Jefe del Departamento de 

Almacenes y Suministros

Roberto Rolando Rivas


